

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE 0000204 del 07/10/2015

Ministro dell'Ambiente e della Eutela del Cerritorio e del Mar

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell'Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1994, recante l'istituzione dell'Ente parco nazionale dell'Aspromonte, in particolare l'art. 2, comma 2, che disciplina la nomina degli Organi dell'Ente Parco da effettuarsi secondo le disposizioni e le modalità previste dall'art. 9, commi 3, 4, 5 e 10 della legge 6 dicembre 1991 n. 394 e successive modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale 198 del 21 giugno 2013, con il quale è stato nominato il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Aspromonte nella persona del prof. Giuseppe Bombino;

VISTO il decreto ministeriale n. 27 del 19 febbraio 2015, con il quale è stato nominato il Consiglio direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Aspromonte;

VISTA la delibera n. 8 del 5 giugno 2015 con la quale il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Aspromonte ha preso atto della decadenza dall'incarico del dott. Michele Zoccali, designato dalla Comunità del Parco;

VISTA la nota prot. 3942 del 3 agosto 2015, con la quale l'Ente Parco Nazionale dell'Aspromonte ha comunicato la designazione del dott. Francesco Malara quale componente del Consiglio Direttivo dell'Ente in sostituzione del dott. Michele Zoccali;

VISTA la nota prot. GAB 15419 del 6 agosto 2015, con la quale l'Amministrazione ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni, ha richiesto l'avviso della Regione Calabria sul nominativo designato;

CONSIDERATO che nel termine di 30 giorni di cui all'art. 9, comma 4, della legge n. 394/1991 non è pervenuto alcun riscontro da parte della Regione Calabria e che il Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, in base alla medesima disposizione, procede alla nomina dei soggetti designati, decorso inutilmente detto termine;

ACQUISITA l'autodichiarazione di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, da parte del dott. Malara;



RITENUTO necessario provvedere alla nomina del componente del Consiglio Direttivo come sopra designato;

## **DECRETA**

## Art. 1

- 1. Il dott. Francesco Malara è nominato componente del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Aspromonte su designazione della Comunità del Parco.
- 2. Il suddetto incarico scade alla data prevista dal decreto n. 27 del 19 febbraio 2015.
- 3. La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Consiglio Direttivo, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dall'incarico.

## Art. 2

- 1. La partecipazione alle sedute di Consiglio è a titolo gratuito e non dà diritto a corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di presenza.
- 2. I rimborsi spese sono a carico dell'Ente Parco Nazionale dell'Aspromonte.

Roma, lì



